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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

درست است پویش با خدا حرف بزن این روزها حسابی در ایستگاه های متروی تهران مورد توجه مردم قرار گرفته و خیلی هایشان هم در این پویش شرکت کرده و 
حرف های دلشان را با خدا به اشتراک گذاشته اند، اما قبل از اجرای این پویش و در  ماه مبارک رمضان اول برداشت هایی ازحرف های خداوند بود که ایستگاه ها را مزین  
کرد؛ آن هم در قالب طرحی تحت عنوان »خدا با تو حرف داره«؛ مثلا در یکی از تابلوهای این طرح که در ایستگاه متروی نبرد نصب شده نوشته بود: »تا من هستم غمت 

نباشه« جمله ای ساده، کوتاه، بی ریا، اما با دنیایی امید و انرژی برای مسافران خسته مترو! 

 خدا باهات 
حرف داره

قاب گزارش

درباره پویش با خدا حرف بزن در متروی تهران و استقبال همشهری ها 
در میــان شــلوغی های زندگی 
روزمره، آن هم در شهر زیرزمینی 
مترو، جایی که آدم ها حتی از فرط 
خســتگی و عجله و بی حوصلگی 
متوجه تنه هایی که می خورند و تنه هایی که به دیگران حین گذر 
می زنند، نمی شــوند، بعضی ازتابلوهای تبلیغاتی مترو این 
روزها حکم قرص آرامش را برای مردم پیدا کرده اند.
آن دسته از تابلوهایی است که مضمونشان حرف 

دل خیلی از مردم با خداست؛ مسافرانی که وقتی چشم شان به این تابلوها می خورد، فارغ 
از عجله ای که همیشه دارند، لحظه ای می ایستند و نوشته روی آن را زمزمه می کنند: 

»خدایا ما قدمان به آرزوهایمان نمی رسد لطفا کوتاه بیا«؛ اینها گزیده هایی از 
نجواها و دعاهای ساده ای است که تحت عنوان پویش با خدا حرف بزن 

در متروی تهران اجرا شده است. این طرح را معاونت امور فرهنگی 
و اجتماعی شرکت بهره برداری متروی تهران اجرا کرده و از 

مردم هم خواســته دعاها و نیایش های ساده خودشان 
را به شماره ای که اعلام کرده است، ارسال کنند.

فاطمه عسگری نیازندگی
  روزنامه نگار

درددل ساده با خدا
هدف اصلی از این پویش که توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی مترو اجرا شده است، ترویج فرهنگ نیایش و ارتباط معنوی با زبانی ساده و قابل فهم برای عموم مردم است. درواقع خیلی خلاصه و جمع و جور 

می خواهیم بگوییم مجریان این طرح تلاش کرده اند تا با اجرای آن فضایی برای تأمل و ارتباط معنوی با خداوند در طول سفرهای شهری برای شهروندان تهرانی فراهم کنند که الحق هم در کارشان موفق بوده اند. 
خیلی از مردم معتقدند دعا های ساده و بی ریای نوشته شده روی این تابلوها ما را به خدا نزدیک تر کرده است. جوان تر ها می گویند قبلا فکر می کردیم برای حرف زدن با خدا باید مقدمات زیادی بچینیم، اما حالا چند 

وقتی است که خیلی ساده با خدا حرف می زنیم و سبک می شویم.

مردم شهر وقتی دلشان با این 
نیایش ها آرام گرفت، خودشان 

هم دست به کار شدند و حرف های 
دلشان را طی پیامک های اعلامی به 
پویش با خدا حرف بزن ارسال کردند

هزار دعای ساده مردم 
مردم شهر وقتی دلشان با این نیایش ها 
آرام گرفت، خودشان هم دست به کار شدند 
و حرف های دلشان را طی پیامک های اعلامی به 
پویش با خدا حرف بزن ارسال کردند تا حس و حال 
قربت و نزدیکی با خدایشان را در شهر زیرزمینی مترو با 
مردم شهر به اشتراک بگذارند؛ به طوری که تا به الان بالغ بر هزار 
دعای خودمونی شهروندان تهرانی از مترو به مقصد آسمان ارسال شده؛ 
نیایش های ساده ای که از دل سفرهای روزانه به دل آسمان پر کشیده 
است؛ دعای مادری برای فرزندانش در زندگی، دعای پدری آبرومند 
برای خانواده اش، دعای دانشجویی برای کار و بار آینده اش و 
دعای بی غل و غش کودکی بیمار برای خنده های دوباره. 
فرقی نمی کند خواسته هایشان چیست، مهم فرصت 
حرف زدن ساده با خداست.

توقف برابر حرف دل
»خدایا بیا نصف نصف پیش برویم ما خوشگل دعاکنیم، 

تو خوشگل اجابت کن«، »خدایا دوستان خوبت را سر راه ما قرار 
بده«، »خدایا بال پرواز مرا برای کارهای بزرگ قوی کن«؛ نیایش های 

ساده و بی آلایش برگرفته از کتاب مناجات اثر عباس حسین نژاد؛ نیایش های 
ساده ای که مسافران زیادی را برای لحظاتی در مقابل خود متوقف می کند. با 

حال و احوال مختلف، یکی با خواندنشان لحظه ای بغض می کند، یکی 
تصویرشان را با گوشی ثبت می کند تا در خلوت خود هم زمزمه کند 

و یکی هم همان جا کنار دیوار می نشیند و زل می زند به تابلو 
و نوشته روی آن؛ انگار حرف دلش را حالا تمام شهر 

فریاد می زنند.

حرف زدن با خدا در مترو


